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Czy sam dodatek wyrownawczy moze by¢ podstawq do dodatkowego wynagrodzenia
rocznego? Odpowiedzi MEN na pytania zwigzane z trzynastkami dla nauczycieli.

Pytanie: Czy pracownicy, z ktora zostala rozwigzana umowa 31.12.2010, a ktéra otrzymata jednorazowy
dodatek wyréwnawczy w styczniu 2011 r., bedzie przystugiwato dodatkowe wynagrodzenie roczne w
2012 1. 1 czy podstawa bedzie tylko ten dodatek?

Odpowiedz: Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracownikéw
jednostek sfery budzetowej (Dz. U. z 1997 r. Nr 160, poz. 1080, z p6zn. zm.) wynagrodzenie roczne
ustala si¢ w wysokosci 8,5% sumy wynagrodzenia za prac¢ otrzymanego przez pracownika w ciggu roku
kalendarzowego, za ktory przystuguje to wynagrodzenie, uwzgledniajac wynagrodzenie i inne
Swiadczenia ze stosunku pracy przyjmowane do obliczenia ekwiwalentu pieni¢znego za urlop
wypoczynkowy (...).

W zwiazku z powyzszym, do podstawy ustalenia wysokosci dodatkowego wynagrodzenia rocznego
wyptacanego nauczycielom nalezy uwzgledni¢ wynagrodzenie i inne Swiadczenia ze stosunku pracy
przyjmowane do obliczenia ekwiwalentu pieni¢znego za urlop wypoczynkowy wedlug przepisow
rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 grudnia 2010 r. zmieniajacego rozporzadzenie w
sprawie szczegdlowych zasad ustalania wynagrodzenia oraz ekwiwalentu pieni¢znego za urlop
wypoczynkowy nauczycieli (Dz. U. Nr 255, poz. 1712), obowiazujacych w okresie wyptaty
wynagrodzenia rocznego.

W odniesieniu do dodatkowego wynagrodzenia rocznego naleznego nauczycielom za 2011 r., biorac pod
uwage fakt, 1z zostanie ono wyplacone w 2012 r., nalezy przyja¢ wyptacony w 2011 r. jednorazowy
dodatek uzupetniajacy.

Pytanie: Dzien dobry! Mam pytanie czy od 2011 roku dodatek uzupelniajacy u nauczycieli wyptacony w
styczniu 2010 roku jest wliczany do podstawy wynagrodzenia rocznego za 2010 rok? Czy dodatek
uzupelniajacy jest wliczany do podstawy zasitku chorobowego? Czy dodatek uzupelniajacy jest wliczany
do podstawy wynagrodzenia za okres choroby?

Odpowiedz: Zgodnie z art. 92 § 2 Kodeksu Pracy wynagrodzenie za czas choroby oblicza si¢ wedlug
zasad obowiazujacych przy ustalaniu podstawy wymiaru zasitku chorobowego.

W Swietle art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o Swiadczeniach pienigznych z ubezpieczenia
spotecznego w razie choroby 1 macierzynstwa (Dz. U. z 2005 r. Nr 31, poz. 267, z p6zn. zm.) przy
ustalaniu podstawy wymiaru zasitku chorobowego nie uwzglednia si¢ sktadnikow wynagrodzenia, do
ktorych pracownik zachowuje prawo w okresie pobierania tego zasitku zgodnie z postanowieniami
uktadéw zbiorowych pracy lub przepisami o wynagradzaniu, jezeli sa one wyptacane za okres pobierania
tego zasitku.

Zgodnie z przepisami rozporzadzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 13 stycznia 2010 r. w sprawie
sposobu opracowywania sprawozdania z wysokosci Srednich wynagrodzen nauczycieli na
poszczegblnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w szkotach prowadzonych przez jednostki
samorzadu terytorialnego (Dz. U. Nr 6, poz. 35) jednorazowy dodatek uzupetniajacy jest ustalany
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proporcjonalnie do okresu zatrudnienia, w ktérym nauczyciel pobierat wynagrodzenie, w tym
wynagrodzenie chorobowe. Dodatek ten jest zatem wyptacany za okres pobierania wynagrodzenia
chorobowego, natomiast nie przystuguje za okres pobierania zasitku chorobowego.

W zwiazku z powyzszym przy ustalaniu podstawy wymiaru wynagrodzenia za czas choroby nie powinno
uwzgledniac si¢ sktadnikow wynagrodzenia, do ktérych pracownik zachowuje prawo w okresie
pobierania tego wynagrodzenia zgodnie z postanowieniami uktadéw zbiorowych pracy lub przepisami o
wynagradzaniu, jezeli sa one wyptacane za okres pobierania tego wynagrodzenia. Na podstawie
obowiazujacych przepisow, do takich sktadnikéw nalezy zaliczy¢ jednorazowy dodatek uzupetniajacy.
Przeciwnie, jednorazowy dodatek uzupetniajacy powinien by¢ uwzgledniany w podstawie wymiaru
zasitku chorobowego.

Pytanie: Jak rozliczy¢ "13" jesli od I-VII 2009 by! nauczycielem kontraktowym a IX-XII 2009 juz
mianowanym. Proporcjonalnie do konkretnych stopni awansu zawodowego?

Odpowiedz: Zgodnie z art. 30a ust. 1 w terminie do dnia 20 stycznia kazdego roku organ prowadzacy
szkol¢ przeprowadza analiz¢ poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatkow na
wynagrodzenia nauczycieli na poszczegdlnych stopniach awansu zawodowego. Dodatkowe
wynagrodzenie roczne jest sktadnikiem wynagrodzenia wyptaconym nauczycielowi w danym roku i na
danym stopniu awansu zawodowego 1 tak powinno zosta¢ przypisane.

Pytanie: Nauczyciel wychowania w rodzinie zostat zatrudniony zgodnie z planem organizacji roku
szkolnego od 01.09.2009 do 12.02.2010. Czy za rok 2010 powinniSmy mu wyptaci¢ proporcjonalnie
wynagrodzenie roczne?

Odpowiedz: Uprzejmie informujemy, ze wszystkie informacje dotyczace, zasad nabycia prawa do
otrzymania dodatkowego wynagrodzenia rocznego przez nauczycieli, znajduja si¢ na stronie
Ministerstwo Edukacji Narodowej w zakladce prawo oSwiatowe.

2/2


http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

